
Pagina 1 di 2 

 
 

Direzione Regionale del Veneto 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

 

OGGETTO: interventi di manutenzione extracanone sull’impianto di condizionamento 

dell’immobile di C.So Palladio a Vicenza - anno 2016 . 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

Premesso  

 

- che questo Ufficio, ai sensi del Regolamento di contabilità e del Manuale Interattivo 

delle Procedure dell’Agenzia (M. I. P.), nonché in conformità all’ordine di servizio del 

Direttore Regionale n. 1 del 30/01/2009, concernente l’organizzazione interna della 

Direzione Regionale del Veneto, è tenuto a garantire l’acquisizione periodica di servizi 

e materiali per le Direzioni Provinciali, gli Uffici Territoriali, gli Uffici Provinciali 

Territorio e la stessa Direzione Regionale; 

- che con il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 24 dicembre 2015, 

pubblicato in G.U. n. 32 del 9/2/2016 , sono state individuate le soglie delle categorie 

merceologiche per le quali è obbligatorio il ricorso agli strumenti negoziali predisposti 

da CONSIP , ovvero dagli altri soggetti aggregatori di cui all’art. 9 c. 3 del Decreto 

Legge n. 66/2014 convertito in Legge n. 89/2014; 

- Che non sono attive apposite convenzioni CONSIP per la fornitura del servizio in 

oggetto; 

- che sono state segnalate criticità riguardanti il mantenimento in funzione dell’impianto 

idronico a servizio dell’immobile di C.So Palladio in Vicenza, per la presenza di 

copiose perdite d’acqua dalle tubature esistenti nei locali interrati del fabbricato e 

dunque la necessità di provvedere all’installazione di un sistema alternativo, ad 

approvvigionamento elettrico, in regime extracanone rispondendo alle esigenze di 

ripristinare l’adeguato riscaldamento degli ambienti individuati come luoghi di lavoro; 

- che ai sensi dell’Art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) 

le amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto; 

- che pur prevedendo l’attuale normativa l’obbligo per tutte le amministrazioni 

pubbliche (ivi comprese le Agenzie Fiscali) di adesione alle convenzioni CONSIP e al 

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, viene scelta quale  

esecutrice, l’attuale manutentrice degli impianti di condizionamento dell’immobile di 

C.So Palladio in Vicenza, essendo la stessa titolare di un contratto di manutenzione 

ordinaria già in essere sul medesimo edificio. L’offerta prevede l’applicazione del 

medesimo sconto praticato nel contratto suddetto; 

- che la copertura finanziaria è stata verificata; 

AGE.AGEDRVEN.REGISTRO UFFICIALE.0063096.30-11-2016-U



Pagina 2 di 2 

 

 

Per quanto considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

 

DETERMINA 

 

di provvedere all’esecuzione degli interventi consistenti nelle seguenti attività seguenti, per 

un costo complessivo di € 10.500,00 (diecimilacinquecento) più IVA: 

 

1. Demolizione di unità Split/CDZ in HCFC R22, comprese linee gas frigorigeno e 

sfilaggio linee elettriche ove non utilizzabili; 

2. Smaltimento unità e gas HCFC recuperati; 

3. Posa in opera di unità Mono-Dual-Trial Split, fornite dalla Direzione Regionale, 

comprensive di linee gas ed alimentazioni elettriche; 

4. Forometrie ed opere murarie necessarie; 

5. Collaudo degli impianti installati; 

6. Permessi di accesso all’area e noli di mezzi per lavori in elevazione; 

 

 La spesa relativa alla fornitura in oggetto andrà ad incidere sul budget economico della 

Direzione Regionale del Veneto dell’anno 2016; 

 Assume il ruolo di Responsabile del procedimento e Direttore dell’esecuzione, ai sensi 

dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs. N. 50/2016 , il Dr. Pierpaolo Tagliapietra nella sua 

qualità di Funzionario Delegato dell’Ufficio Risorse Materiali. 

 

 

Marghera, 

 

Il CAPO SETTORE 

Maurizio Vecchi 

………………………………………. 

 
(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


